[image: image1.png]

Администрация

Подгорненского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2022                                                        №  122                                                         с. Подгорное
О списании основных средств

                В связи с невозможностью использования в деятельности учреждения по причине полного физического износа, в соответствии с пунктом 45 СГС "Основные средства", пунктом 51 Инструкции к Единому плану счетов № 157н и решением комиссии по поступлению и выбытию активов

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Списать с баланса следующее имущество в связи с физическим износом, непригодностью к эксплуатации и невозможностью восстановления:

· Принтер Laser Jet 1018, инвентарный № 151063, год приобретения– 2008 г., балансовой стоимостью 5250,00 рублей, остаточной стоимостью 0,00 рублей, акт технического освидетельствования №51 от 27.12.2022 г.;

· Многофункциональное устройство Samsung SCX 4220, инвентарный № 151086, год приобретения – 2009 г., балансовой стоимостью 7500,00 рублей, остаточной стоимостью 0,00 рублей, акт технического освидетельствования №52 от 27.12.2022 г.;

· Многофункциональное планшетное лазерное устройство, инвентарный № 151015, год приобретения – 2006 г., балансовой стоимостью 8670,00 рублей, остаточной стоимостью 0,00 рублей, акт технического освидетельствования №53 от 27.12.2022 г.;

· Компьютер Пентиум 4(включая принтер Лазер 1020), инвентарный № 01360035,41, год приобретения – 2005 г., балансовой стоимостью 30401,91 рублей, остаточной стоимостью 0,00 рублей, акт технического освидетельствования №54 от 27.12.2022 г.;

· Принтер НР Laser Jet 1018, инвентарный № 151033, год приобретения – 2007 г., балансовой стоимостью 3433,00 рублей, остаточной стоимостью 0,00 рублей, акт технического освидетельствования №55 от 27.12.2022 г.;

· Принтер НР Laser Jet А4 1020, инвентарный № 151028, год приобретения – 2007 г., балансовой стоимостью 5700,00 рублей, остаточной стоимостью 0,00 рублей, акт технического освидетельствования №56 от 27.12.2022 г.;

· Бензотриммер 58, инвентарный № 01013420190600003, год приобретения – 2019 г., балансовой стоимостью 7000,00 рублей, остаточной стоимостью 0,00 рублей;

· Бензотриммер GT-430/2600, инвентарный № 01013620210600001, год приобретения – 2021 г., балансовой стоимостью 8000,00 рублей, остаточной стоимостью 0,00 рублей;

· Бензокосилка, инвентарный № 151088, год приобретения – 2010 г., балансовой стоимостью 11500,00 рублей, остаточной стоимостью 0,00 рублей;

· Бензотриммер БТ-56, инвентарный № 01013420171100001, год приобретения – 2017 г., балансовой стоимостью 6300,00 рублей, остаточной стоимостью 0,00 рублей;

· Тренажер уличный «Лыжник», инвентарный № 01013620190800003, год приобретения – 2019 г., балансовой стоимостью 26233,33 рублей, остаточной стоимостью 0,00 рублей;

· Баннер «22.00 ВАШИ ДЕТИ ДОМА?» 1000*800мм, инвентарный № 01013620210300007, год приобретения – 2021 г., балансовой стоимостью 584,00 рублей, остаточной стоимостью 0,00 рублей;

· Баннер «МЫ ЗА ЗДОРОВЫЙ ОБРАЗ ЖИЗНИ» 1000*800мм, инвентарный № 01013620210300003, год приобретения – 2021 г., балансовой стоимостью 584,00 рублей, остаточной стоимостью 0,00 рублей;

· Баннер «МЫ ЗА МИР И ДРУЖБУ» 1000*800мм, год приобретения – 2021 г., балансовой стоимостью 584,00 рублей, остаточной стоимостью 0,00 рублей;

· Баннер 440 гр«85 лет Ростовской области» 1100*800мм, год приобретения – 2022 г., балансовой стоимостью 2496,00 рублей, остаточной стоимостью 0,00 рублей, 4(четыре) шт.;

· Баннер 440гр«85 лет Ростовской области» 3000*1500мм, год приобретения – 2022 г., балансовой стоимостью 2950,00 рублей, остаточной стоимостью 0,00 рублей, 2(два) шт.;

· Флаг Ремонтненского района, год приобретения – 2021 г., балансовой стоимостью 3140,00 рублей, остаточной стоимостью 0,00 рублей, 2(два) шт.;

· Флаг Ремонтненского района, год приобретения – май 2022 г., балансовой стоимостью 1650,00 рублей, остаточной стоимостью 0,00 рублей;
2.Прекратить право управления на вышеуказанное имущество.

3.Ведущему специалисту по земельным и имущественным отношениям С.В. Лубяницкой внести соответствующие изменения в реестр муниципального имущества муниципального образования «Подгорненское сельское поселение».
4. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на главного специалиста по бухгалтерскому учету Т.Н. Лемешко.
Глава Администрации Подгорненского
сельского поселения

                   Л.В. Горбатенко